Renovent Sky 300 (Plus)
WWW.BRINKAIRFORLIFE.DE 612379-D
INSTALLATIONSVORSCHRIFTEN
Dieses Gerät kann von Kindern ab 8 Jahren und darüber sowie von Personen mit verringerten physischen,
sensorischen oder mentalen Fähigkeiten oder Mangel an Erfahrung und Wissen benutzt werden, wenn
sie beaufsichtigt oder bezüglich des sicheren Gebrauchs des Gerätes unterwiesen wurden und die daraus
resultierenden Gefahren verstehen. Kinder dürfen nicht mit dem Gerät spielen. Reinigung und Benutzerwartung
dürfen nicht von Kindern ohne Beaufsichtigung durchgeführt werden.

anzugeben:
Zu beachten:
Die Typenbezeichnung des Geräts, die Seriennummer sowie
das Baujahr sind auf dem Typenschild, das an der Außensei-
te des Geräts (neben den Elektroanschlüssen) angebracht
worden ist, vermerkt.
Kapitel 11    Service
11.2  Service-Artikel
Beispiel
Bauart des Geräts : Renovent Sky 300
Seriennummer : 422002171201
Baujahr : 2017
Teil : Ventilator
Artikelnummer : 531774
Anzahl : 1
1 2 3 4 5 6
7321 89101112 13
 Renovent Sky 300    Rev. D 37
Kapitel 11    Service
* Das Netzkabel ist mit einem Anschlussstecker für die Platine ausgerüstet.
 Bei dessen Austausch bei Brink immer ein neues Netzkabel bestellen.
ausgetauscht werden!
Nr. Artikelbeschreibung Kode
1 Bundringe 160/150  (4 Stück) 532004
2 Ventilator (1 Stück) 531774
3 Temperatursensor NTC 10K (1 Stück) 531775
4 Wärmetauscher 532006
5 Filtertür mit Scharnieren 532007
6 Filterhaltersatz (2 Stück) 532005
7 532000
8 Air Control 510498
9 Motor der Bypassklappe 531778
10 Bypassklappe 531779
11 Steuerplatine UWA-01 (Plus-Ausführung) Beim Austausch an die richtige Einstellung der Mikroschalter
denken. 531780
12 Kabel mit Netzstecker 230 volt * 531978
13 Montageleiste 530510
Änderungen vorbehalten
Brink Climate Systems B.V. ist bestrebt, ihre Produkte ständig zu verbessern und behält sich das Recht vor, ohne vorherige Anzeige
die Leistungsmerkmale zu ändern.
38 Renovent Sky 300    Rev. D
Kapitel 12    Einstellwerte
SCHRITT-
NR. BESCHREIBUNG WERKSEINSTELLUNG
RENOVENT SKY EINSTELLBEREICH SCHRITT
1 Luftdurchsatz Stufe         / 50 m3/h 0 m3/h oder 50 m3/h
2 Luftdurchsatz Stufe 1 / 100 m3/h 50 m3/h bis 300 m3/h 5 m3/h
3 Luftdurchsatz Stufe 2 / 150 m3/h 50 m3/h bis 300 m3/h 5 m3/h
4 Luftdurchsatz Stufe 3 / 225 m3/h 50 m3/h bis 300 m3/h 5 m3/h
5 Bypass-Temperatur 22,0 °C 15,0 °C - 35,0 °C 0,5 °C
6 Bypass-Hysterese 2,0 °C 0,0 °C - 5,0 °C 0,5 °C
7 Funktion der Bypass-Klappe 0
0 (= Automatische Funktion)
1 (= Bypass-Klappe geschlossen)
2 (= Bypass-Klappe geöffnet)
8 CV + WTW (ZH + WRG) AUS EIN (= ZH+WRG eingeschaltet)
AUS (= ZH+WRG ausgeschaltet)
9 Druckungleichgewicht zulässig EIN EIN (= Luftdurchsatz Zuluft/Abluft gleich)
AUS (= Druckungleichgewicht zulässig)
10 Festes Druckungleichgewicht 0 m3/h -100 m3/h bis 100 m3/h 1 m3/h
11 Vorheizregister angeschlossen AUS EIN (= Vorheizregister angeschlossen)
AUS (= kein Vorheizregister)
SCHRITT-
NR. BESCHREIBUNG WERKSEINSTELLUNGEN EINSTELLBEREICH SCHRITT
12 Heizregister 0
0 (= kein zusätzliches Heizregister)
1 (= zusätzliches Vorheizregister)
2 (= Nachheizregister)
13 Temperatur Nachheizregister 21,0 °C 15,0 °C bis 30,0 °C 0,5 °C
14 Auswahl Eingang 1 AUS
0 (= Schließerkontakt)
1 (= 0 - 10V Eingang)
2 (= Öffnerkontakt)